
 
 
 

Dohoda o přistoupení stran  
 

(dále jen „Dohoda“) ke Smlouvě o ustanovení národního centra kompetence, účasti na řešení projektu 
a o využití výsledků uzavřené dne 29. 5. 2018 (dále jen „Smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 Dohody 
o přistoupení stran účinného od 2. 6. 2020 a ve znění Dodatku č. 2 o prodloužení řešení Projektu 
s účinností od 19. 3. 2021, která je dodatkem č. 3 ke Smlouvě. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla tato Dohoda sjednána následujícími stranami: 

Masarykova univerzita 

 Sídlem:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ 00216224 
Zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
(dále též jako „Příjemce“ nebo „MU“ nebo také „člen NCK 1“) 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Zastoupené:  prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem 
(dále též jako „VUT“ nebo také „člen NCK 2“) 

a 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlem:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:    63839172 
DIČ:    CZ63839172 
Zastoupené:  Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 
(dále též jako „CESNET“ nebo také „člen NCK 3“) 

a 

UNIS, a. s. 

Sídlem:   Jundrovská 1035/33, 624 00 Brno-Komín 
IČ:   00532304 
DIČ:    CZ00532304 
Zastoupený:  Ing. Jiřím Kovářem, členem představenstva 
Interní číslo dodatku: 18NCKK-ST-001-03 
(dále též jako „UNIS“ nebo také „člen NCK 4“) 

a 

Flowmon Networks a. s. 

Sídlem:   Škrobárenská 511/5, Trnitá, 617 00 Brno 
IČ:   27730450 
DIČ:    CZ27730450 
Zastoupený:  Pavlem Minaříkem, členem představenstva  
(dále též jako „Flowmon Networks“ nebo také„člen NCK 5“) 



 
 
 

a 

CAMEA, spol. s r. o. 

Sídlem:   Karásek 2290/1m, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČ:   60746220 
DIČ:    CZ60746220 
Zastoupený:  Ing. Peterem Honecem, Ph.D., jednatelem  
(dále též jako „CAMEA“ nebo „člen NCK 6“) 

a 

Unicorn Systems a. s. 

Sídlem:   V Kapslovně 2/2767, 130 00 Praha 3 
IČ:   25110853 
DIČ:    CZ699004029 
Zastoupený:  Mgr. Lukášem Zrzavým a Ing. Mgr. Janem Konrádem, členy představenstva 
(dále též jako „Unicorn Systems“ nebo „člen NCK 7“) 

a 

AXENTA a. s. 

Sídlem:   Mlýnská 326/13, 602 00 Brno 
IČ:   28349822 
DIČ:    CZ28349822 
Zastoupená:  Ing. Lukášem Přibylem, předsedou představenstva 
(dále též jako „AXENTA“ nebo „člen NCK 8“) 

a 

PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář 

Sídlem:   Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1  
IČ:   26692392 
DIČ:    CZ26692392 
Zastoupená:  Mgr. Robertem Němcem, LL.M. a JUDr. Janem Kohoutem, jednateli 
(dále též jako „PRK Partners“ nebo „člen NCK 9“) 

a 

INDUSTRY CLUSTER 4.0, z. s.  

Sídlem:  Výstaviště 569/3, 603 00 Brno 
IČ:   04916581 
DIČ:    CZ 04916581 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kubalou, MBA, předsedou představenstva 
(dále též jako „INDUSTRY CLUSTER“ nebo „člen NCK 10“) 

a 

České vysoké učení technické v Praze  

 Sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Zastoupené:  doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 
(dále též jako „ČVUT“ nebo „člen NCK 11“) 

  



 
 
a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 Sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
IČ: 04767543 
DIČ: CZ04767543 
Zastoupená:  Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem 
(dále též jako „NAKIT“ nebo „člen NCK 12“) 

a 

Technické sítě Brno, a. s. 

 Sídlem:  Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČ: 25512285 
DIČ: CZ 25512285 
Zastoupené:  Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou představenstva a Ing. Jakubem 
Heikenwälderem, místopředsedou představenstva 
(dále též jako „TSB“ nebo „člen NCK 13“) 

a 

EG.D, a. s.  

 Sídlem:  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČ: 28085400 
DIČ: CZ 28085400 
Zastoupená:  XXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. B 8477  
(dále též jako „EG.D“ nebo „člen NCK 14“) 

 
dále samostatně také jako „Člen NCK“ a společně také jako „Členové NCK“.  

 

I. 
Preambule 

1. Členové NCK 1-12 uzavřeli dne 10. 2. 2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o ustanovení národního 
centra kompetence, účasti na řešení projektu a o využití výsledků a jsou členy Národního 
centra kompetence pro Kyberbezpečnost (dále jen „NCK“) a spolupracují na řešení projektu 
z oblasti výzkumu a vývoje předloženého v 1. veřejné soutěži „Programu Národní centra 
kompetence 1“ (dále též „Program“) Technologické agentury České republiky (dále též 
„TAČR“). 

2. Identifikace projektu (dále též „Projekt“): 

    Název: Národní centrum kompetence pro Kyberbezpečnost 

    Reg. č.:  TN01000077 

3. Technické sítě Brno jsou akciová společnost, jejíž prioritní činností je poskytování služeb 
statutárnímu městu Brnu. Společnost spravuje a zabezpečuje provoz některých technických 
infrastruktur města Brna a zabezpečuje provoz městské podzemní kolektorové sítě. Současně 
ve společnosti funguje i datové centrum, které slouží jako serverovna a datové úložiště 
pro Metropolitní síť města Brna. TSB disponuje unikátním infrastrukturním zázemím a hraje 
významnou roli při zabezpečení městských infrastruktur. Jeho přistoupením se tak posílí nejen 
odborný záběr a význam centra, ale i kvalita výzkumu a možnosti uplatnění výsledků. 



 
 

Na úrovni TSB a jejich subdodavatelů také budou přímo využívány existující i budoucí výsledky 
výzkumu NCK. 

4. Společnost EG.D je společností zabývající se distribucí elektřiny a plynu.  Krom distribuce se 
společnost stará o řízení provozu distribučních sítí, údržbu a výstavbu distribučních soustav, 
modernizací a obnovou distribuční sítě, metrologií a spoluprací s dalšími účastníky na trhu 
s elektřinou a plynem. Společnost EG.D je tak vhodným partnerem pro realizaci dílčích 
projektů NCK a komercializaci výsledků výzkumu NCK. 

5. TSB a EG.D (dále též „přistoupivší členové NCK“) projevili zájem o přistoupení k NCK 
a současně o zapojení do Projektu. 

6. Možnost rozšíření NCK a zapojení TSB a EG.D do Projektu byla projednána Radou NCK jako 
vrcholovým rozhodovacím orgánem a Rada NCK v souladu se svým jednacím řádem 
odsouhlasila toto rozšíření NCK na svém jednání dne 22. 12. 2020 (schválení přistoupení TSB), 
resp. 26. 4. 2021 (schválení přistoupení EG.D). 

II. 
Předmět Dohody 

1. Předmětem této Dohody je úprava práv a povinností členů NCK v souvislosti s rozšířením NCK 
a změnou Projektu spočívající v rozšíření řad řešitelů o TSB a EG.D. 

2. Předmětem této Dohody je rovněž úprava Smlouvy formou dodatku, která směřuje k její 
aktualizaci v souvislosti s předmětným rozšířením NCK. 

3. Předmětem této Dohody je rovněž vyjádření souhlasu přistoupivších členů NCK, tedy TSB 
a EG.D, s obsahem Smlouvy, která je přílohou této Dohody, jejich závazek k plnění povinností 
a akceptace práv ze Smlouvy vyplývajících, a to ode dne účinnosti této Dohody. 
 

III. 
Dodatek ke Smlouvě 

1. Členové NCK se dohodli na změnách Smlouvy, prostřednictvím kterých na základě Dohody 
ke Smlouvě přistoupí TSB a EG.D. Nové znění Smlouvy je pro přehlednost připojeno k Dohodě 
v příloze č. 1 – Smlouva. 

2. V hlavičce Smlouvy se za stávající seznam členů přidávají přistoupivší členové NCK, 
nově se tedy za seznam přidává tento text: 

„a 

Technické sítě Brno, a. s.   

 Sídlem:  Barvířská 822/5, Zábrdovice (Brno-střed), 602 00 Brno 
IČ:   25512285 
DIČ:   CZ 25512285 
Zastoupené:  Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou představenstva a 
Ing. Jakubem Heikenwälderem, místopředsedou představenstva 
(dále též jako „TSB“ nebo „člen NCK 13“) 

a 

EG.D, a. s.  

 Sídlem:   Lidická 1873/36, Černá Pole (Brno-střed), 602 00 Brno 
IČ:   28085400 
DIČ:   CZ 28085400 
Zastoupená:  XXXXXXXXX 
(dále též jako „EG.D“ nebo „člen NCK 14“)“. 

 



 
 

3. Přistoupivší členové NCK vyčlenili ve smyslu Smlouvy pro potřeby NCK pracoviště a zástupce 
tak, že za TSB je zástupcem XXXXXXXXX, za EG.D je zástupcem XXXXXXXXX.  
Čl. IV. odst. 2. Smlouvy se proto upravuje tak, že se přidávají písmena m. a n. následujícího 
znění: 

„m. Za TSB pracoviště Technické sítě Brno, a. s., zástupce: XXXXXXXXX 
 
n. Za EG.D pracoviště Řízení kybernetické a fyzické bezpečnosti, zástupce: XXXXXXXXX“ 
 
 

4. TSB a EG.D se zavazují podpořit komercializační aktivity ve formě účinné spolupráce ve smyslu 
Smlouvy. V poslední větě čl. VI odst. 12 se proto část textu „členové NCK 4 – 10 a 12“ upravuje 
na „členové NCK 4 – 10 a 12 – 14“. Nové znění čl. VI. odst. 12 tak je následující: 
 

„Členové NCK 4 – 10 a 12 – 14 po dohodě s příslušnými Členy NCK podle předchozí věty 
podpoří komercializační aktivity ve formě účinné spolupráce.“ 

 
5. TSB a EG.D jsou v postavení podniků a účastní se proto NCK bez nároku na podporu. V čl. VII 

odst. 1 se proto část textu „členové NCK 4 – 10 a 12“ “ upravuje na „členové NCK 4 – 10 a 12 
– 14“. Nové znění čl. VII. odst. 1 tak je následující: 

„Členové NCK 4–10 a 12 – 14 jsou považováni za podniky a účastní se na činnosti NCK 
bez nároku na podporu.“  

 
6. V souvislosti s předchozím se dále mění čl. VIII odst. 1 tak, že se část textu „členové NCK 4 – 

10 a 12“ upravuje na „členové NCK 4 – 10 a 12 – 14“. Nové znění první věty čl. VIII odst. 1 tak 
je následující: 

„Členové NCK 4–10 a 12 – 14 se účastní na činnosti NCK bez finanční podpory 
za dodržení následujících podmínek:“ 

Zbytek odstavce zůstává beze změny. 
 

 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Původní členové NCK souhlasí se změnami a aktualizací Smlouvy stejně tak s přistoupením 
přistoupivších členů NCK. Pro vyloučení pochybností se přistoupivší členové NCK budou 
na řešení Projektu podílet ode dne účinnosti této Dohody. 

2. Členové NCK podpisem Dohody potvrzují, že jsou si vědomi, že se na Dohodu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Dohody zajišťuje Příjemce. Tato Dohoda je platná podpisem všemi Členy NCK 
a účinná dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Za řádné zveřejnění odpovídají Smluvní 
strany. Další účastníci takové zveřejnění zkontrolují a Příjemce upozorní na případné 
nedostatky. Pokud tak neučiní, Příjemce neodpovídá dalším účastníkům za neuveřejnění 
smlouvy. 

3. Členové NCK prohlašují, že si Dohodu řádně přečetli, že je projevem jejich svobodné a skutečné 
vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Dohoda bude uzavřena tak, že každý ze členů Dodatek obdrží podepsaný kvalifikovaným 
elektronickým podpisem ze strany Příjemce, opatří jej svým kvalifikovaným elektronickým 
podpisem, nebo jej zkonvertují a opatří vlastnoručním podpisem, a zašlou Příjemci. Dodatek 



se považuje za platný dnem, kdy byl takto podepsán všemi Členy NCK. O této skutečnosti 
informuje Příjemce ostatní Členy NCK bez zbytečného odkladu. 

Příloha č. 1 – Smlouva 

Masarykova univerzita 
Datum: 02.06.2021 

________________________________ 

Jméno: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

Funkce: rektor Masarykovy univerzity 

Vysoké učení technické v Brně 
Datum: 07.06.2021 

________________________________ 

Jméno: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 

Funkce: rektor VUT 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Datum: 11.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Ing. Jan Gruntorád, CSc. 

Funkce: ředitel 

INDUSTRY CLUSTER 4.0, z. s. 
Datum: 08.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Ing. Tomáš Kubala, MBA 

Funkce: předseda představenstva 

UNIS, a.s. 
Datum: 04.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Kovář 

Funkce: člen představenstva 

Flowmon Networks a.s. 
Datum: 03.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Pavel Minařík 

Funkce: člen představenstva 



CAMEA, spol. s r.o. 
Datum: 07.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Ing. Peter Honec, Ph.D. 

Funkce: jednatel 

AXENTA a.s. 
Datum: 03.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Ing. Lukáš Přibyl 

Funkce: předseda představenstva 

Unicorn Systems a.s. 
Datum: 14.06.2021, 14.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Mgr. Lukáš Zrzavý a Ing. Mgr. Jan 
Konrád 

Funkce: členové představenstva 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 
Datum: 09.06.2021, 09.06.2021 

________________________________ 

Mgr. Robert Němec, LL.M. a JUDr. Jan Kohout 

Funkce: jednatelé 

České vysoké učení technické v Praze 

Datum: 08.06.2021 

________________________________ 

Jméno: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., 

Funkce: rektor 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

Datum: 15.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Ing. Vladimír Dzurilla 

Funkce: ředitel 



Technické sítě Brno, a. s.   

Datum: 03.06.2021, 04.06.2021 

________________________________ 

Jméno: Mgr. Michal Marciniszyn a Ing. Jakub 
Heikenwälder  

Funkce: předseda a místopředseda 
představenstva 

EG.D, a. s.  

Datum: 21.06.2021 

________________________________ 

Jméno: XXXXXXXXX 

Funkce: XXXXXXXXX


	I. Preambule
	II. Předmět Dohody
	III. Dodatek ke Smlouvě
	IV. Závěrečná ustanovení

